[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.06.2014
	№
	486-р

	г.  Новоалтайск

В связи с отсутствием осадков и повышением температуры воздуха, возникла высокая пожароопасная ситуация на землях лесного фонда Бобровского и Озерского лесничеств. В целях проведения комплекса организационно - технических мероприятий, направленных на предупреждение и своевременное обнаружение, и ликвидацию пожаров на территории населенных пунктов Первомайского района прилегающих к лесным массивам
1. Ввести временное ограничение на вход граждан и въезд транспортных средств в лесные массивы района с 27 июня 2014 года.
2. Рекомендовать главам сельсоветов района:
- ежедневно с 27.06.2014 года информировать администрацию района о положении дел по пожароопасной ситуации на территории сельсовета в ЕДДС администрации района по телефонам 42-00-2, 2-39-24;

- провести проверку готовности ПЧ ГПС, а в населенных пунктах, где их нет, готовность ДПК и ДПД;

- провести мероприятия по недопущению огневых работ или разведения открытого огня в лесных массивах;

- создать оперативные группы для ограничения доступа граждан на луга и поймы рек  на территории сельсоветов с целью недопущения пала травы и пожаров;

- усилить разъяснительную работу с населением о необходимости соблюдения Правил пожарной безопасности в лесу.
3. Предложить отделу обеспечения  полномочий в области лесных отношений по Бобровскому лесничеству (Паутова Е.А.) совместно с ООО «Бобровский лесокомбинат» (Шубин Д.А.) организовать патрулирование в Калининском, Бобровском участковых лесничествах, предоставить графики постов в ЕДДС администрации района на адрес электронной почты edds.perv@mail.ru.
4. Предложить отделу обеспечения полномочий в области лесных отношений по Озерскому лесничеству (Андрушко С.А.) совместно с ООО «Форест-Партнер»  (Дайс М.В.), ЗАО «Алтайкровля» (Акимкин А.В.) организовать патрулирование в Первомайском, Кислянском и Повалихинском лесничествах, предоставить графики постов в ЕДДС администрации района на адрес электронной почты edds.perv@mail.ru.
5. Предложить Отделу МВД РФ по Первомайскому району (Бочарников М.М.) организовать взаимодействие с лесничествами и арендаторами лесных массивов района с целью предотвращения лесных пожаров, а при их возникновении оперативно выявлять виновных, предоставить графики постов в ЕДДС администрации района на адрес электронной почты edds.perv@mail.ru.
6. Настоящее распоряжение разместить на официальном Интернет-сайте www.perv-alt.ru. и информационном стенде администрации Первомайского  района.

7. Контроль за выполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации района

   А.В. Рубцов

Р.К. Абаноков
2 23 36
[image: image1.jpg]